2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2021                                                                                           № 284
пгт Новомихайловский

О мерах безопасности в праздничные и выходные дни
 с 1 по 11 мая 2021 г. на территории Новомихайловского
 городского поселения Туапсинского района
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, указом Президента Российской Федерации от 23 апреля 2021 г. № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае   2021 года», постановлениями администрации муниципального образования Туапсинский район от 21 апреля 2021 г. № 533 «Об обеспечении общественного порядка и безопасности в период проведения религиозного праздника Пасха Христова (Светлое Христово Воскресение) 01 - 02 мая              2021 г.», от 26 апреля 2021 г. № 566 «Об объявлении в муниципальном образовании Туапсинский район 11 мая 2021 г. нерабочим днем и о мерах безопасности в праздничные и выходные дни с 1 по 11 мая 2021 г.», в целях обеспечения правопорядка и безопасности в период майских праздников, при проведении дня поминовения усопших - Радоницы, предупреждения и пресечения возможных террористических актов и иных противоправных действий, предотвращения угрозы распространения на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района новой коронавирусной инфекции (COVID-19) п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать в  период с 1 по 11 мая 2021 г.:
1) руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района независимо от их форм собственности и ведомственной принадлежности, имеющих в составе службы  жизнеобеспечения, обеспечить их бесперебойную работу;
2) ОП пгт Новомихайловский ОМВД России по Туапсинскому району (Коротаев М.И.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасности;

3) Новомихайловскому СКО (Гуров И.А.) и НД «Отчизна»                 (Дементьев А.Н.) усилить рейдовые мероприятия по обеспечению охраны общественного порядка согласно квоте;

4) ГБУЗ «Туапсинская ЦРБ № 2» МЗ КК (Свазьян В.З.) обеспечить готовность медицинского персонала к действиям по предназначению;

5) ПСЧ-58 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю (Барбашев Е.А.), Туапсинскому аварийно-спасательному отряду ГКУ КК «Краснодарская краевая аварийно-спасательная служба «Кубань-СПАС»  (Уторов В.В.) обеспечить готовность сил и средств к действиям по предназначению;

6) управляющим компаниям, ТСЖ, ТОС, осуществляющим свою деятельность на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района:

провести дополнительную очистку подвалов, чердаков, жилых домов от сгораемого мусора, ограничить доступ в подвальные помещения посторонних лиц, не задействованных в обслуживании инженерных коммуникаций;
выполнить очистку подведомственной территории в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, от горючих отходов и мусора;
организовать работу, направленную на выявление бесхозяйных и незаконных строений, создающих помехи для проезда пожарной техники к жилым домам.

2. МБУ «Новомихайловское РЭУ» (Гаврисенко А.П.):
1) обеспечить своевременное наведение санитарного порядка на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;

2) в срок до 7 мая 2021 г. организовать уборку территорий кладбищ Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.

3. МКУ «Культура Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» (Лучкин В.А.), МКУ «Библиотечная система Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» (Бонь Т.Ф.), МКУ «Новомихайловский «Олимп» (Шхалахов Р.М.):

1) назначить ответственных за проведение праздничных мероприятий;

2) обеспечить выполнение мероприятий в области пожарной безопасности, а также проверить и усилить антитеррористическую защищенность;

3) провести дополнительный инструктаж с сотрудниками о мерах пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;

4) проводить осмотры помещений и территорий, задействованных в мероприятиях праздничных дней, перед началом проведения каждого мероприятия с целью определения их готовности в части соблюдения мер пожарной безопасности;
5) направить планы проведения массовых мероприятий в отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» и организационный отдел администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.
4. Отделу по делам ГО и ЧС МКУ «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» (Теплинский Р.Ю.):

1) направить планы проведения мероприятий МКУ «Культура Новомихайловского городского поселения Туапсинского района», МКУ «Библиотечная система Новомихайловского городского поселения», МКУ «Новомихайловский «Олимп» в ОП пгт Новомихайловский ОМВД России по Туапсинскому району, 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю, Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Туапсинского района;

2) направить информацию в средства массовой информации о соблюдении правил пожарной безопасности в праздничные и выходные дни     с 1 по 11 мая 2021 г. на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;

3) для организации незамедлительного реагирования на происшествия обеспечить своевременный информационный обмен с ЕДДС Туапсинского района.
5. МУП «Благоустройство и архитектура Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» (Киянов А.Ю.), МУП «Новомихайловское ВКХ» (Глушков В.С.), МБУ «Новомихайловское РЭУ» (Гаврисенко А.П.) организовать дежурство ответственных лиц, направить графики дежурств в отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района».

6. Отделу ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи МКУ «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» (Ханжиян А.Е.) в период с 1 по 11 мая 2021 г. на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района:

1) в период праздников осуществлять мониторинг поставки сжиженного газа в многоквартирные дома Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;

2) принять необходимые меры по повышению устойчивой работы объектов жилищно-коммунального комплекса.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черноморье Сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в разделе «ГО и ЧС».
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Калустова Л.Г.

9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района

            Ю.В. Токарев